Iuxta nonum respondit: Semper eundem D.num Henricum agnovi vi
rum gravem et prudentem atque in exercendo officio Referendariatus Reg
ni, quod quinque vel sex annis circiter usque ad haec tempora sustinuit, 
ita se gessi t, ut usu rerum praestare omnino credam. Et haec scio et credo, 
quia ego semper fui praesens, quando ipse referebat causas coram Sacra 
Regia Maiestate et Senatu, et nunquam in aliquo erravit. 

Iuxta X respondit: Nescio, an dictus D.nus Henricus sit insignitus ali
quo gradu in Iure Canonico vel in Sacra Theologia. Ipse fuit in Germania, 
in Gallia, in Italia studiorum causa, et moratus est pluribus annis. Cui 
autem facultati operam dederit, nescio. Sed scio eum esse bene versatum 
in humanioribus litteris, in historicis et politicis. An vero ea doctrina pol
leat, quae in Episcopo requiritur, ut possit alios docere, expertus non sum. 
Quod fuerit vero studiorum causa in locis praedictis, audivi in domo Epi
scopi Posnaniensis supradicti, illius avunculi, cui tunc temporis inservie
bam. 

Iuxta XI respondit: Nescio, an idem D.nus Henricus aliquod officium 
cum animarum cura fuerit aliquando exequutus. In Ecclesia Sancti Mi
chaelis Plocensistl fuit Cancellarius Capituli Cathedralis Ecclesiae et de
inde habuit Abbatiam Tinecensem, quam modo possidet. [49r] An vero in 
his locis curam animarum exercu!!rit, ignoro. 

Iuxta X2 respondit: Nunquam audivi eundem D.num Henricum dedis
se aliquod publicum scandalum, vel circa mores, fidem aut decentiam; si 
aliquid tale commisisset, facile scivissem, quia est persona nobilissima et 
publica, quarum facta facile promulgantur. Neque scio teneri aliquo corpo
ris vel animi vitio aut alio canonico impedimento, quominus possit ad Ec
clesiam Catthedralem promoveri, nisi impedimento hoc sit, quod est valde 
podagricus; qui morbus licet frequenter ipsum infestet, quando tamen re
cedit, ipsum omnino liberum demittit. 

938 Czestochowa, 24 VI 1630. 
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Iuxta X3 respondit: Existimo eundem D.num Henricum idoneum ad 
bene regendam Cathedralem, et praecipue ad Premisliensem, dignumque 
ut ad illam promoveatur, eiusque promotionem futuram utilem et profi
guam eidem Ecclesiae Premisliensi. Atque ita existimo, quia si in aliis pu
blicis negociis <u·se bene gessit·u>, ut dixi, puto etiam, quod bene sustinebit 
dignitatem episcopalem. 

Super articulis concementibus statum Ecclesiae non fuit interrogatus, 
quia dixit: de illa non sum informatus. 

Ego Iacobus Wierzbienta Dorukowski, Archidiaconus Varsaviensis, 
prout supra deposui et in fide me subscribo manu propria. Pro eodem con
tra quoscumque. 

Quintus testis 

Eisdem anno, indictione, pontificatu, quibus supra, die vero prima 
mensis Martii eiusdem anni, examinatus fuit ubi supra, per quem supra, 
Illustris et Adm. Rev.dus D.nus Stanislaus Grokowski, Notarius Thesau
rarii [ 49v] Supremi, testis ex officio vocatus, aetatis suae annorum 57, cui 
dilato iuramento etc., dixit et deposuit prout infra, videlicet: 

Iuxta primum respondit: Ego cognosco Rev.dum D.num Henricum Fir
lei iam ab anno 1611. Non sum illi consanguineus, neque cognatus, neque 
affinis, sed sum affinis illius fratris camalis939. Sum illius amicus et ipse 
mihi, quia versamur in eadem Aula Ser.mi Regis. N eque sum illi aemulus, 
neque odiosus. Et occasio cognoscendi eundem D.num Henricum fuit, quia 
venerat ad Comitia Regni cum parente suo, Regni Thesaurario, et quia de
inde versatus est in Aula Sacrae Regiae Maiestatis, in qua et ego quotidie 
diversor. 

Iuxta 2 respondit: Nescio in quo loco, Civitate vel Dioecesi sit natus 
dictus D.nus Henricus, quia Pater habebat diversa bona in diversis locis. 

Iuxta 3 respondit: Certo scio eundem D.num Henricum natum de legi
timo matrimonio, quia successit in bonis paternis; et si fuisset aliqua su
spicio in contrarium, in hoc Regno non fuisset ad successionem admissus; 
et etiam illius Parentes communiter pro legitimis marito et uxore habiti 
sunt, et D.nus Henricus pro eorum legitimo filio . Parentes eius honesti fue
runt, quia uterque est ex nobilissima familia, uterque fuit Cattholicus. 
Nescio, an Pater natus fuerit Cattholicus, <v·sed tamen·v> per multos annos 
Cattholicum novi, et talis mortuus est, et pro talibus communiter reputa
bantur. 

Iuxta 4 respondit: Credo [50r] explevisse trigessimum annum, quia 
iam sunt decem et novem anni, quando coepi illum cognoscere, et poterat 
tunc agere decimum tertium vel quartum annum. 

939Vinculum consanguinitatis incertum. 
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Iuxta 5 respondit: Nesclo, an sit in Sacris Ordinibus constitutus dictus 
D.nusHenricus. 

Iuxta 6 respondit nihil scire, nisi quod est bonus Cattholicus. 
Iuxta 7 respondit: Puto eum semper cattholice vixisse et in fidei puri

tate permansisse, quia vidi eundem D.num Henricum frequentantem Cat
tholicas Ecclesias, pias Cattholicorum functiones; et nihil in contrarium 
audivi, et si aliquod in contrarium commisisset, utique facile sciretur, cum 
scit publica et insignis persona. 

Iuxta 8 respondit: Idem D.nus Henricus est vir praeditus innocentia vi
tae, bonis moribus, et est bonae conversationis et famae. Idque scio ex 
quotidiana conversatione in Aula Ser.mi Regis, et pro tali ab aliis etiam 
reputatur.